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Høringsbemærkninger fra Rådet for Socialt Udsatte vedrørende Rammeaftale mellem Region 
Syddanmark og de 22 kommuner i regionen.

Rådet for Socialt Udsatte har gennemlæst det fremsendte forslag til ”Rammeaftale 2019-2020 for det 
specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet”. Der er tale om en meget generel overordnet 
rammeaftale, og derfor vil bemærkningerne for Rådet også være af mere overordnet karakter og med fokus 
på social- og psykiatriområdet.  

Rådet har følgende bemærkninger:

1. Der er desværre – igen – generelt stort fokus på analyse, dokumentation og effektmålinger. Rådet 
anbefaler at dette mindskes – og i stedet beskrives som et fokus på sikring af en generel god standard, 
med samtidig god effekt,  af den sociale- og psykiatriske indsats. 

2. Rådet anbefaler, at der indarbejdes et gensidigt fokus på borgerperspektivet med en forpligtigelse til 
inddragelse af borgerne og sikring af en generel retssikkerhed.

3. Rådet er tilfredse med beskrivelsen under ”indsatser” med fokus på psykiatri og sektorovergange. 
Her beskrives, at der planlægges fælles undervisning for medarbejdere i behandlingspsykiatrien og 
kommuner, med fokus på borgere med psykisk sygdom og samtidig misbrug. Det er et godt tiltag. 
Samtidig vil rådet gerne understrege, at det ligeledes er vigtigt, at der sideløbende er fokus på fælles 
indsatser i forhold til borgerne – ikke kun undervisning af medarbejderne. Formålet må være, at det 
fører til sammenhæng i indsatsen med borgeren i fokus.

4. Endelig er Rådet naturligvis bekymrede over det stadige fokus på ”effektiv drift” og ”styring af 
udgifterne”. Rådet må desværre konstatere en generel underfinansiering af den sociale og 
psykiatriske indsats, både regionalt og kommunalt. Det generelle 2%’s reduktionskrav til regionen er 
netop bortfaldet, hvorfor Rådet anbefaler at udgifterne som minimum fastholdes på nuværende 
niveau.

Venlig hilsen

På vegne af Rådet for Socialt Udsatte i Svendborg kommune

Annette Blynél, formand.  
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